PRM-SSP-SP-00003238/2021

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

OFÍCIO nº  314/2021

A Sua Excelência o Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia
Senado Federal - Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Sala 15, Subsolo
CEP 70165-900
Brasília/DF
E-mail sec.cpipandemia@senado.leg.br

Assunto: Informações  concernentes a inquéritos ou investigações relacionados à aplicação
de recursos federais para o combate à COVID 19.
Referências: Ofícios n.º 320/2021 - CPIPandemia e Circular nº 22/2021 –
SUBCAP/SEJUD/PGR .

Excelentíssimo Senhor Presidente da CPI da Pandemia,

Referência: Ofício Circular nº 22/2021 – SUBCAP/SEJUD/PGR e 320/2021 -
CPIPANDEMIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da CPI da Pandemia,

Página 1 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

E
L
E
O
V
A
N

C
E
S
A
R

L
I
M
A

M
A
S
C
A
R
E
N
H
A
S
,

e
m

0
6
/
0
5
/
2
0
2
1

1
6
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
3
4
D
D
A
8
F
.
D
8
4
8
F
3
1
0
.
A
8
A
C
C
7
8
1
.
C
5
D
A
0
6
D
9

A fim de prestar as informações solicitadas por meio do Ofício n.º 320/2021 -
CPIPANDEMIA, encaminhado via Ofício Circular nº 22/2021 – SUBCAP/SEJUD/PGR,
esclareço que, a rigor, não existem inquéritos ou investigações em tramitação no ofício sob
a minha titularidade, mas apenas os procedimentos a seguir relacionados, os quais foram
instaurados para acompanhar a aplicação, pelos municípios respectivos, de recursos
federais destinados ao combate à COVID 19.

Procedimentos extrajudiciais:

1.34.015.0004522020-41
1.34.015.0004542020-30
1.34.015.0004562020-29
1.34.015.000170-2020-43
1.34.015.000453-2020-95
1.34.015.000455-2020-84

Esclareço, ademais que os procedimentos acima foram todos instaurados de
ofício pelo Ministério Público Federal, não tendo sido encontrados, até o momento, indícios
de irregularidades.

Atenciosamente,

São José do Rio Preto, datado e assinado eletronicamente
ELEOVAN CESAR LIMA MASCARENHAS

PROCURADOR DA REPÚBLICA

Página 2 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

E
L
E
O
V
A
N

C
E
S
A
R

L
I
M
A

M
A
S
C
A
R
E
N
H
A
S
,

e
m

0
6
/
0
5
/
2
0
2
1

1
6
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
3
4
D
D
A
8
F
.
D
8
4
8
F
3
1
0
.
A
8
A
C
C
7
8
1
.
C
5
D
A
0
6
D
9

Página 3 de 3

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

E
L
E
O
V
A
N

C
E
S
A
R

L
I
M
A

M
A
S
C
A
R
E
N
H
A
S
,

e
m

0
6
/
0
5
/
2
0
2
1

1
6
:
3
8
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
3
4
D
D
A
8
F
.
D
8
4
8
F
3
1
0
.
A
8
A
C
C
7
8
1
.
C
5
D
A
0
6
D
9